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Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Swiadczenie
ustug pocztowych dla potrzeb Powiatu Lédzkiego Wschodniego™.

Wyjasnienie tresci SIWZ

Informuj¢, ze Zamawiajacy dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 roku — Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. poz. 907 z pdzn. zm.),
wyjasnia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia sporzadzonej w postgpowaniu
o udzielenie zaméwienia publicznego na ,,Swiadczenie ustug pocztowych dla potrzeb Powiatu
1.6dzkiego Wschodniego™.

PYTANIE NR. 1:

Wykonawea zwraca si¢ z wnioskiem o wyjasnienie, czy Zamawiajacy przewiduje
nadawanie tzw. ,przesylek terminowych”, tj. przesylek rejestrowanych zawierajacych
specjalistyczng korespondencje skierowana do sadéw (jak apelacja w postepowaniu
cywilnym, skarga w postgpowaniu administracyjnym badz skarga na orzeczenie Krajowe;j
Izby Odwotawczej) lub organéw administracji publicznej (jak odwotania od decyzji w
postepowaniu administracyjnym), z ktérych nadaniem w placéwce pocztowej operatora
wyznaczonego odpowiednie przepisy prawa (np. art. 57 § 5 pkt. 2 Kodeksu postgpowania
administracyjnego, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 Kodeksu prawa
cywilnego, art. 83 § 3 ustawy Prawo o postgpowaniu przed sgdami administracyjnymi oraz
art. 198b ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych) laczq skutek wniesienia pisma do
sadu/urzedu przez strong¢ post¢powania?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwos¢ nadawania ,, przesylek terminowych”, tj. przesylek
rejestrowanych zawierajgcych specjalistyczng korespondencje skierowang do sqgdow lub
organdéw administracji publicznej wymagajgcych zastosowania trybow wskazanych w art. 57
$ 5 pkt. 2 Kodeksu postepowania administracyjnego, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej,
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art. 165 § 2 Kodeksu prawa cywilnego, art. 83 § 3 ustawy Prawo o postgpowaniu przed
sgdami administracyjnymi oraz art. 198b ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych.

PYTANIE NR: 2:

Zgodnie z utrwalonym juz pogladem orzecznictwa (vide: KIO 2601/14, KIO 2160/14, K10
1362/13, Sad Okregowy w Gliwicach sygn. akt X Ga 287/13), jednym z warunkéw
zachowania zasady uczciwej konkurencji w postepowaniu na uslugi pocztowe jest
uszczegélowienie zasad i warunkow S$wiadczenia uslug w zakresie nadawania tzw.
»przesylek terminowych”, tj. ww. przesylek rejestrowanych zawierajacych
specjalistyczny korespondencje skierowang do sadéw (jak apelacja w postgpowaniu
cywilnym, skarga w postepowaniu administracyjnym badZ skarga na orzeczenie Krajowej
Izby Odwotawczej) lub organéw administracji publicznej (jak odwolania od decyzji w
postepowaniu administracyjnym), z ktérych nadaniem w placéwce pocztowej operatora
wyznaczonego odpowiednie przepisy prawa (np. art. 57 § 5 pkt. 2 Kodeksu postgpowania
administracyjnego, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 Kodeksu prawa
cywilnego, art. 83 § 3 ustawy Prawo o postgpowaniu przed sadami administracyjnymi oraz
art. 198b ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych) lacza skutek wniesienia pisma do
sgdu/urzedu przez stron¢ postepowania.

W przypadku rzeczonego rozwigzania wykonawca — alternatywny operator pocztowy —
jest podmiotem posredniczagcym w czynnoSci nadania przesylek w placéwce operatora
wyznaczonego, czynigc to w imieniu i na rzecz Zamawiajgcego. Opisane wyzej
rozwigzanie jest jedynym obecnie dostepnym na rynku uslug pocztowych rozwiagzaniem
zapewniajacym udzial innych operatorow pocztowych w post¢powaniu o udzielenie
zamowienia publicznego, w ktérych zamawiajacy wymaga, aby nadawane byly przesyiki
terminowe, powszechnie akceptowanym przez szeroki zakres instytucji panstwowych, jak
izby skarbowe, sady, prokuratury, ministerstwa i jednostki samorzadu terytorialnego.

Co istotne — operator wyznaczony — nie jest w takim przypadku podwykonawcg operatora
alternatywnego, a sama ustuga posrednictwa nie jest uslugg pocztowa, totez Zamawiajacy
nic moze wymagaé¢ od wykonawcey posiadania/zawarcia umowy z operatorem
wyznaczonym (tzw. umowy miedzyoperatorskiej, na podstawie art. 35 ustawy Prawo
pocztowe), a_operator wyznaczony nie moze odmoéwié przyjecia przesylek do nadania
(zgodnie z trescig art. 48 ustawy Prawo Pocztowe). Jest zreszta rzeczg oczywista, ze
uzaleznienie mozliwosci $wiadczenia ustug pocztowych przez operatora innego niz operator
wyznaczony w zakresie nadawania tzw. przysylek terminowych - od zawarcia z operatorem
wyznaczonym pisemnej umowy o wspdlpracy w rozumieniu Prawa pocztowego - wprost
wylgczaloby konkurencje¢ w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego, bowiem
zawarcie takiej umowy uzaleznione jest tyko od woli operatora wyznaczonego, ktérego
wszakze glownym i de facto jedynym konkurentem na rynku uslug pocztowych jest
wlasnie Wykenawea (wskaza¢ nalezy, ze mimo to Wykonawca wielokrotnie podejmowat
bezskuteczne proby zawarcia tejze z Pocztg Polskg S.A.). Powyzsze potwierdza orzecznictwo

Strona2z 10



Powiat todzki Wschodni
Siedziba 90-954 L4dz, ul. Sienkiewicza 3
tel. (0-42)633-71-91
fax (0-42)632-93-11

Krajowej Izby Odwotawczej, gdyz jak przykladowo zauwazyla Izba w wyroku z dnia 31
pazdziernika 2014 roku sygn. KIO 2160/14: Po pierwsze [...] Zamawiajgcy w wyjasnieniach
tresci siwz. [...] dopuscil mozliwosé, aby wykonawca zaméwienia odbieral przesytki od
Zamawiajgcego i przekazywal je do nadania w placéwce operatora wyznaczonego. Po drugie
— InPost skorzystal z tej mozliwosci i wskazal wprost w ofercie, ze w zakresie dotyczgcym
przesylek wymagajqcych zachowania terminu w dacie nadania, dorgczanych w przypadkach
przewidzianych w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej, zamierza powierzy¢ wykonywanie
zamdéwienia operatorowi wyznaczonemu. Po trzecie — poniewaz Poczta Polska jako operator
wyznaczony ma obowiqzek $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych, nie moze odmdowié
przyjecia takich przesylek nadawanych fizycznie przez InPost w imieniu i na rzecz
Zamawiajqcego. (...) Poczta Polska podnosila, ze rozwiqzanie zaakceptowane przez
Zamawiajgcego narusza art. 29 ust. 2 pzp, a zatem przepis odnoszqcy sie do opisu przedmiotu
zamoéwienia. Akiualnie zas, pomimo dopuszczenia przez Zamawiajqcego dorgczania wqskiej
kategorii  przesylek przez ~wykonawce zamdwienia za  poSrednictwem  operatora
wyznaczonego, forsuje takq interpretacje siwz., jakby takiego rozwigzania nie dalo sig
zastosowaé z uwagi na status Poczty Polskiej jako operatora wyznaczonego. Interpretacji
takiej nie sposob zaakceptowaé, gdyz prowadzitoby to do wniosku, ze cale postgpowanie
prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego jest fikcjq, gdyi prredmiotowe zamdwienie
moze zostaé udzielone wylgeznie Poczcie Polskiej. Przede wszystkim w oczywisty sposdb jest
to sprzeczne z intenciq Zamawiajgcego uzewngtrzniona w postaci dokonywanych w toku
postepowania zmian i wyjasnien tresci siwz., ktore konsekwentnie zmierzaly do rzeczywistego
olwarcia prowadzonego postgpowania na konkurencje, a co Poczta Polska bezskutecznie
usifowala zablokowaé. Do tozsamych wnioskéw Izba doszla w wyroku w sprawie o sygn.
KIO 2601/14: Izba konsekwentnie stoi na stanowisku, iz dopuszczenie nawet w ramach
wyjasnien tresci siwz. wykonania czesci zaméwienia dotyczqcej przesylek specjalnych jako
tzw. ustugi posrednictwa umozliwia zlozenie oferty przewidujqcej wykonanie zamowienia w
taki sposéb i nie powoduje jej niezgodnosci z tresciq siwz. Zamawianym / dopuszczonym w
ramach przedmiotu zamdwienia jest S$wiadczenie polegajgce na odebraniu przesylek
specjalnych od zamawiajgcego, ich zaniesienie do placowki Poczty Polskiej i ich nadanie jako
przesylek w imieniu zamawiajgcego jako przesytki zamawiajgcego. (...) Przedmiotem
zaméwienia przestaje byé w tym przypadku jedynie swiadczenie ustug pocztowych, ale
wykonawcy czg$é zamdwienia mogg wykona¢ rowniez w inny, dopuszczony przez
zamawiajgcego, sposob, przy ktérym osiqgniete zostanq wszystkie cele zamdwienia oraz
zachowane zostanq zasady konkurencji i rownego traktowania wykonawcow wynikajqce z
przepiséw ustawy. (...) przedmiotowe odwolanie jest kolejng dokonywang w ramach srodkéw
ochrony prawnej prébg Odwolujgcego [Poczty Polskiej] zmierzajgcq do niedopuszczenia do
udzielenia zamowienia na uslugi pocztowe wykonawcom innym, niz operator wyznaczony.

Jak przy tym stusznie podnoszono w pismie Prezesa Urzgdu Zamowien Publicznych
zawierajgcego informacje o ustaleniach w trakcie kontroli postgpowania prowadzonego przez
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Miasto Lublin': uzaleznienie mozliwosci $wiadczenia uslug pocztowych przez operatora
innego niz operator wyznaczony w zakresie tzw. przysylek terminowych od zawarcia z
operatorem wyznaczonym pisemnej umowy o wspolpracy w rozumieniu Prawa pocztowego
ograniczylo konkurencje w przedmiotowym postgpowaniu o udzielenie zamdwienia
publicznego, bowiem zawarcie takiej umowy uzaleznione jest tyko od woli operatora
wyznaczonego. Zatem operator pocztowy ktory nie mial zawartej umowy o wspdlprace z
operatorem wyznaczonym lub przyrzeczenia zawarcia takiej umowy, w istocie nie mogt zlozy¢
niepodlegajgcej odrzucenia oferty w przedmiotowym postgpowaniu o udzielenie zamdwienia
publicznego. Nie jest zatem zasadnym w szczegdlnos$ci Zadanie zawarcia przez operatora
alternatywnego umowy z Poczta Polskg S.A. na podstawie art. 35 Prawa pocztowego.
Abstrahujgc od braku zasadno$ci zadania zawarcia takiej umowy miedzy operatorami
pozostajacymi w stosunku konkurencji, podkreslenia wymaga, ze nawet zawarcie takiej
umowy nie wywola okreslonych ustawa skutkéw. Dla wywolania skutkéw w postaci
zachowania terminu czy wniesienia pisma do sadu, przesylka musi by¢é bowiem nadana w
placowce operatora wyznaczonego. Tymczasem z tresci art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego, w
brzmieniu:

Operator pocztowy, ktéry zawarl 7 nadawcg umowe o Swiadczenie ustugi pocztowej, moze po

przyjeciu przesytki pocztowej powierzy¢é dalsze wykonanie ustugi innemu operatorowi
pocztowemu na podstawie umowy o wspolprace zawieranej w formie pisemnej.

- wprost wynika, ze umowa o wspolprace pomi¢dzy operatorami pocztowymi dotyczy jedynie
dalszego przekazania przesylki do doreczenia (tj. sytuacji, w ktorej przesytka jest

nadawana w sieci operatora alternatywnego, a nastgpnie przekazywana do sieci operatora
wyznaczonego). Nie jest na jej podstawie mozliwe dwukrotne nadanie tej samej
przesylki, a tym samym nie moze by¢ spelniony skutek zachowania terminu/wniesienia
pisma do sadu.

Powyzsze przesadza, Zze jedynym sposobem zapewnienia udziatu innych, niz wyznaczony,
operatorow pocztowych i jednoczesnego zapewnienia skutkéw nadania, o ktorych mowa
m.in. w przepisach art. 57 § S pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC jest dopuszczenie wskazanego
wyzej trybu postanca.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi 0 wyja$nienie, czy Zamawiajacy dopuszcza
wskazana wyiej usluge posrednictwa w_zakresie nadawania przesylek terminowych w
ksztalcie opisanym przez Wykonawcee, czy tez oSwiadcza, Ze ofert¢ w niniejszym
postepowaniu moze zlozy¢é wylacznie Poczta Polska S.A.?

OdpowiedZ:
Zamawiajgcy informuje, ze przedmiotowe postgpowanie jest prowadzone w trybie przetargu

nieograniczonego, w zwigzku z powyziszym, zgodnie z art. 39 ustawy Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pézin. zm.) oferty mogq skiadaé wszyscy
zainteresowani Wykonawcy. Zamawiajgcy poprzez zapisy zawarte w specyfikacji istotnych

' Pismo opublikowane na stronie Ogolnopolskiego Zwigzku Pracodawcéw Niepublicznych Operatoréw
Pocztowych
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warunkow zamdwienia nie ogranicza dostepu do uzyskania zamdwienia innym wykonawcom,
JednoczesSnie Zamawiajgcy zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji i rowne traktowanie
potencjalnych Wykonawcdw

PYTANIE NR: 3:

Jako ze wynagrodzeniem operatora alternatywnego w przypadku $wiadczenia ustugi
posrednictwa jest suma kosztéow nadania przesylki terminowej w placéwce operatora
wyznaczonegoe oraz wlasny narzut, kluczowego znaczenia w zakresie jednoznacznoSci
opisu przedmiotu zaméwienia — pozwalajacego Wykonawcy skalkulowaé cen¢ — nabiera
rzetelne okre$lenie iloSci takich przesylek.

Wykonawca wskazuje, ze stosownie do tresci przepisow (m.in. art. 57 § 5 pkt. 2 Kodeksu
postepowania administracyjnego, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, , art. 165 § 2
Kodeksu prawa cywilnego, art. 83 § 3 ustawy Prawo o postgpowaniu przed sgdami
administracyjnymi oraz art. 198b ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych), w praktyce
ocena tego, czy przesytka powinna zostaé nadana w placdwce operatora wyznaczonego,
rozpoczyna si¢ wigc od sprawdzenia adresata przesyltki. Jezeli jest nim:

e sad powszechny (ale tylko cywilny - kwestia przesytek nadawanych za posrednictwem
operatora wyznaczonego nie dotyczy postepowan karnych i1 korespondencji do
prokuratoréw);

e sad Administracyjny;

e Urzad Skarbowy / Izba Skarbowa;

e organ administracji publicznej, w tym organy administracji rzgdowej oraz organy
jednostek samorzadu terytorialnego;

e Krajowa Izba Odwotawcza;

nalezy rozwazy¢, czy jednostka Zamawiajgcego:

e jest strong postepowania przed tym organem,

e ma wyznaczony termin do zloZenia okreslonego pisma przed tym organem, gdyz
jezeli termin taki nie zostal okreslony ani w ustawie, ani przez sam organ, dana
przesylka w kazdym wypadku moZe zosta¢ przyjeta do nadania przez
Wykonawce, wige nie wymaga nadania u operatora wyznaczonego.

Z do$wiadczenia Wykonawcy - ptyngcego z wieloletniego $wiadczenia ustug pocztowych dla
zroznicowanego zakresu instytucji panstwowych, jak izby skarbowe, sady, prokuratury,
ministerstwa 1 jednostki samorzadu terytorialnego, ilo§¢ ,,przesylek terminowych”, fj.
wymagajgcych nadania u operatora wyznaczonego nie przekracza 5% caloSci przesylek
rejestrowanych, przy czym:

e w przetargu zorganizowanym przez Powiatowy Urzad Pracy w Gdansku (nr
postepowania: S0O.255.1.2015.WD): Zamawiajagcy wskazal, ze nie ma potrzeb w
przedmiocie nadawania przesylek w placéwce operatora wyznaczonego;
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e w przetargu zorganizowanym przez Powiatowy Urzad Pracy w Sandomierzu (nr
postepowania: OA EG-271/6/13): Zamawiajacy wskazal, ze nie ma potrzeb w
przedmiocie nadawania przesylek w placéwce operatora wyznaczonego,

e w przetargu zorganizowanym przez Powiatowy Urzad Pracy w Skarzysku
Kamiennej (nr postepowania: C1.27.3.2015): Zamawiajacy oszacowal, ze przewiduje
nadawanie przesylek wymagajacych posrednictwa operatora wyznaczonego w
stosunku do 2% przesylek z calego wolumenu;

e W przetargu zorganizowanym przez Dzielnice Ursynéw (nr postgpowania KZP-XII-
WZP.271.38.2015): Zamawiajagcy wskazal, ze nie ma potrzeb w przedmiocie
nadawania przesylek w placéwce operatora wyznaczonego,

e w przetargu zorganizowanym przez Dzielnice Ursus (nr postgpowania UD-XI-
ZZP.271.22.WAG.2015): Zamawiajgcy wskazal, ze wolumen przesytek nadawanych
za posrednictwem operatora wyznaczonego nie przekroczy 10%;

e w przetargu zorganizowanym przez Dzielnic¢ Praga Poludnie (nr postgpowania UD-
VI-ZP/74/14): Zamawiajgcy oszacowal, ze przewiduje nadawanie przesylek
wymagajgcych posrednictwa operatora wyznaczonego w stosunku do 2% przesylek z
catego wolumenu;

e W przetargu zorganizowanym przez Dzielnic¢ Zoliborz (nr postepowania UD-XVIII-
Z7P271.76.2014): Zamawiajagcy oszacowat ilo§¢ przesylek terminowych na
poziomie 10% calego przedmiotu zamowienia;

e w przetargu zorganizowanym przez Izbe Skarbowa w Poznaniu prowadzonym dla
wszystlich urzedow skarbowych i izb skarbowych w kraju (nr postgpowania LO-260-
0008/15/LLO-2): Zamawiajgcy oszacowal Zamawiajacy oszacowal ilos¢ przesylek
terminowych na poziomie 3% calego przedmiotu zaméwienia;

e w przetargu prowadzonym przez Centrum Zakupéw dla Sadownictwa, dzialajagcym
w imieniu Sadu Apelacyjnego w Krakowie, zorganizowanym dla wszystkich sagdéw
powszechnych w kraju (nr postgpowania ZP-01/2015): Zamawiajgcy wskazal, ze nie
ma potrzeb w przedmiocie nadawania przesylek w placowce operatora
wyznaczonego.

Jednoczednie, nalezy podkresli¢, ze przyjecie, iz operator alternatywny ma obowigzek
posrednictwa w wykonywaniu nieograniczonej lub tez znaczaco zawyzonej liczby przesytek
terminowych zamyka postepowanie na konkurencyjno$é¢ (cena operatora alternatywnego
musi uwzglednia¢ bowiem cene cennikowg — bez upustu — operatora wyznaczonego oraz
wlasny narzut).

W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, Ze ,,przesylki terminowe”
nie przekraczaja 5% caloSci _wolumenu, alternatywnie, Wykonaweca wnosi o

oszacowanie iloSci  przesylek rejestrowanych  zawierajgcych  specjalistyczng
korespondencje skierowana do sadéw lub organéw administracji publicznej (apelaciji,
odwolan, skarg, etc), z ktérych nadaniem w_placéwce pocztowej operatora
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wyznaczonego odpowiednie przepisy prawa lacza skutek wniesienia pisma do

sgdu/urzedu przez strone postepowania.

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy na podstawie prowadzonego rejestru korespondencji ,, wychodzgcej” nie jest
w stanie okresli¢ iloSci , przesylek terminowych” o ktorych mowa w zadanym pytaniu,
wzwigzku z czym,  nie jest mozliwe oszacowanie iloSci przesylek rejestrowanych
zawierajgcych  specjalistyczng  korespondencje  skierowang do sqdow lub  organdw
administracji publicznej (apelacji, odwolar, skarg, etc.), z ktorych nadaniem w placéwee
pocztowej operalora wyznaczonego odpowiednie przepisy prawa lgczq skutek wniesienia
pisma do sqdu/urzedu przez strong postgpowania.

PYTANIE NR. 4:

W celu zachowania konkurencyjnosci, poza okresleniem szacowanej ilodci takich przesylek
(przyktadowo: ,,nie wiecej niz 5% catosci wolumenu™) koniecznym jest takze opisanie zasad
uiszczania wynagrodzenia Wykonawcy z tego tytutu poprzez alternatywnie:

e zamieszczenie samodzielnej pozycji w formularzu ofertowym — tj. przesylki
rejestrowane wymagajace nadania u operatora wyznaczonego” lub tez;

o poprzez okreslenie, iz wynagrodzenie za przesytki nadawane za posrednictwem
operatora wyznaczonego (usluga posrednictwa) pobierane jest nie na podstawie cen
formularzowych, a na podstawie cennikéw operatora alternatywnego zatgczanych do
oferty.

Stosownie do powyzszego Wykonawca wnosi o wyjasnienie w jaki sposéb rozliczana
bedzie usluga poSrednmictwa w nadawaniu przesylek terminowych, tj. 1) czy
wynagrodzenie operatora alternatywnego uiszczane bedzie na podstawie cennika
zalgezonego do oferty/umowy, czy tez 2) zamawiajacy dokona modyfikacji formularza
cenowego poprzez wyodrebnienie przesylek, ktére nalezy nadaé w placéwcee operatora
wyznaczonego, w przykladowy sposéb zaproponowany ponizej (co umozliwi
wykonawcom innym niz operator wyznaczony wyceni¢ usluge nadawania w trybach
zastrzezonych dla operatora wyznaczonego)? Wykonawca wskazuje, ze brak
wyodrebnienia takiej pozycji w praktyce przesadza o koniecznosci obcigzenia zamawiajgcego
kosztami wykonania ustugi ,niepocztowej” na podstawie cennika zalgczanego przez
operatora alternatywnego do umowy.

Szacowana ., Wartos
. Wartos$¢ brutto | |,
liczba ¢ brutto
Cena dla
Lp . . przesytek w | . , (zL)
Rodzaj przesytki . jednostkowa | poszczegdlnyc

okresie ) (suma

) brutto (zt.) h gabarytéw ,

trwania ) poz 71

zZ
umowy (szt.) poz 8,
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WYrazon
aw
Gabar | Gabar | zlotych z
ytA | ytB | dokl do
(poz. | (poz. | dwoch
3*poz. | 4* miejsc
5) |poz 6) po
przecink

Gabar | Gabar | Gabar | Gabar
ytA | ytB | ytA | ytB

u)

1 2 3l d s 6 T s

Przesylki listowne rejestrow
operatora wyznaczonego

1 |omasiedo 350 g

o masie powyzej 350 g do
2 1000 g

o masie powyzej 1000 g do
3 12000¢g

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy informuje, ze nie bedzie ingerowal w  forme wspdlpracy Wykonawcy
z ewentualnym podwykonawcq. Jednoczesnie Zamawiajgcy nie przewiduje szczegdlnych
zasad rozliczania uslugi posrednictwa przy wykonywaniu tzw. przesylek rejestrowanych oraz
nie przewiduje zmiany tresci w formularzu ofertowym. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na
zaproponowang zmiang tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

PYTANIE NR S:

Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ zmiany cen jednostkowych m.in. w przypadku zmiany
cennika powszechnych uslug pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzgdu
Komunikacji Elektronicznej lub w sposéb dopuszczony przez obowigzujgce przepisy Prawa
Pocztowego.

Ponadto, zgodnie z pkt 24 rozdzialu XXII SIWZ (Istotne postanowienia umowy), ,,Za
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie powszechnej ustugi pocztowej Y. za jej utrate,
ubytek lub uszkodzenie, Wykonawca zaplaci Zamawiajqcemu nalezne odszkodowanie zgodnie
z przepisami ustawy Prawo Pocztowe”.

Wykonawca zwraca uwage, ze jedynym podmiotem $wiadczgcym powszechne ustugi
pocztowe zgodnie z art. 45 i 46 ustawy Prawo pocztowe jest operator wyznaczony, ktorym
zgodnie z art. 178 stawy jest do roku 2015 Poczta Polska S.A., i to tylko w ramach
obowiagzku nalozonego na niego przez ustawe. Inni Wykonawcy, jak rowniez operator
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wyznaczony wystepujacy jako jeden z podmiotéw na konkurencyjnym rynku ustug
pocztowych $wiadeza ustugi .wchodzace w zakres ustug powszechnych”, czyli, zgodnie z art.

3 pkt. 30) Prawa pocztowego, uslugi pocztowe obejmujqce przesylki listowe i paczki
pocztowe, o wadze i wymiarach okreslonych dla uslug powszechnych, oraz przesylki dla
ociemnialych, nieswiadczone przez operatora wyznaczonego w ramach obowigzku
Swiadczenia ustug powszechnych.

Przedmiot zaméwienia nie obejmuje wiec $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych, w
zwiazku z tym wspomniane zapisy nie znajdg zastosowania do realizacji zaméwienia. Nawet
w przypadku przystapienia Poczty Polskiej — operatora wyznaczonego, do realizacji
niniejszego zarnéwienia, nie bedzie on $wiadezyt ustug ,,w ramach obowigzku natozonego na
niego przez ustawe” a na podstawie indywidualnie ustalonych zapisow umowy
cywilnoprawne;.

Dlatego tez Wykonawca zwraca si¢ o usuniecie z SIWZ wszelkich nawigzan do
powszechnych uslug pocztowych.

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy informuje, ze w specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia nie nawigzuje do
okreslenia powszechnych uslug pocztowych, w zwiqzku z czym nie ma potrzeby usuwania
zapiséw o kidre wnosi Wykonawca. Jednoczesnie zamawiajgcy informuje, ze w SIWZ
opublikowanej w Biuletynie Informacji Publicznej zamawiajgcego brak jest zapisow o ktorych
mowa w zadanym pytaniu dotyczgcym pkt 24 rozdzialu XXII SIWZ (nie wysigpuje Rozdzial
XXII pkt 24).

PYTANIE NR. 6:

Zamawiajacy wymaga do wykonawcéw uzupelnienia w formularzu ofertowym
proponowanych cen jednostkowych za poszczegblne uslugi wyrazonych jedynie w
warto§ci brutto, nie wyodrebniajgec osobnych kolumn na uzupelnienie cen za
poszczegbélne przesylki wyrazonych w wartoSci netto oraz naliczonego podatku VAT.
Wykonawea zwraca uwagg, iz taka sytuacja nie jest korzystna z perspektywy interesow
Zamawiajgcego.

Brak rozbicia cen za poszczegdlne ustugi objete przedmiotem zamdwienia na ceng netto,
naliczony podatek od towaréw i ustug (VAT) oraz wynikowg ceng brutto pozbawia
Zamawiajacego mozliwosci poréwnania proponowanych cen ofertowych do cen, ktére
powinny obowigzywaé w przypadku np. obniZenia stawki podatku VAT.

Dodatkowo, taka zmiana ulatwi kalkulacje samym wykonawcom, jak rowniez wprowadzi
wicksza klarowno$é i transparentnos¢ co do obliczania ceny, co pozwoli unikng¢ blgdow i
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omylek rachunkowych. W ocenie Wykonawcy bedzie to réwniez element pehniejszej
realizacji elementarnej dla Prawa zamowien publicznych zasady jawnosci postgpowania
(wyrazonej w art. 8 ustawy PZP).

Przede wszystkim zas, w $lad za trescig § 26 SIWZ, zgodnie z ktérym Zamawiajacy
dopuszcza zmiany w umowie w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT na uslugi
pocztowe, oraz z racji tego, ze to na podstawie formularza ofertowego obliczane jest
wynagrodzenie wybranego wykonawcy, w ocenie Wykonawcy niezbednym jest, aby
zastosowana stawka podatku VAT wynikata z tresci tej oferty, w przeciwnym razie zmiana
umowy w przypadku zmiany stawki podatku od towaréw i ustug nie bedzie mozliwa, lub nie
bedzie w peli transparentna, co w skrajnym wypadku moze doprowadzi¢ nawet do
wykorzystania niewiedzy Zamawiajacego w tym zakresie.

W zwigzku z powyzszym, Wykonawea zwraca si¢ do Zamawiajacego o uwzglednienie
wniosku w zakresie wprowadzenia w formularzu ofertowym osobnych kolumn/rubryk,
celem mozliwo$ci wpisania cen za poszczegélne ustugi objete przedmiotem zamdwienia
wyrazonych rowniez w warto$ci netto oraz wskazania naliczonej stawki podatku VAT.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang tresci specyfikacji istolnych
warunkéw zamowienia.

(Marek Klos)
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